РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» сентября 2025 г. № 22
г. Джанкой

О назначении публичных слушаний по
определению границ прилегающих территорий к
зданиям многоквартирных домов, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного
питания на территории Джанкойского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Республики
Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», рассмотрев письмо администрации Джанкойского района
Республики Крым от 08.09.2025 № 01-17/4984, руководствуясь Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по определению границ прилегающих
территорий к зданиям многоквартирных домов, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым на 01 октября 2025 года с 09.00 ч. до 10.00 ч.

2. Определить инициатором публичных слушаний главу администрации
Джанкойского района Республики Крым (далее – глава администрации района).

3. Администрацию Джанкойского района Республики Крым определить
органом местного самоуправления, уполномоченным на подготовку и проведение
публичных слушаний.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0191673D-9847-4B82-A7EA-9EE90CD4A49F

4. Администрации Джанкойского района Республики Крым:
1). Сформировать комиссию по организации и проведению публичных

слушаний и определить её персональный состав (не менее пяти человек).
2). Оповестить о проведении публичных слушаний по проекту

постановления администрации Джанкойского района «Об определении границ
прилегающих территорий к зданиям многоквартирных домов, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Джанкойского района».

3). Проект и информационные материалы к нему опубликовать на
официальном интернет-портале правовой информации органов местного
самоуправления Джанкойского района Республики Крым, сетевом издании
«Джанкойский район Республики Крым» (http://dzhankoyrn.ru) и официальной
странице муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в
государственной информационной системе Республики Крым «Портал
Правительства Республики Крым»

4) Подготовить заключение о результатах публичных слушаний и
опубликовать его в установленном порядке.

5. Установить, что предложения и замечания по Проекту принимаются до
17.00 час. 30 сентября 2025 года в письменном виде по адресу: 296100,
Республика Крым, г. Джанкой, ул. Ленина, 6, каб.318, отдел по вопросам
экономики и потребительского рынка администрации Джанкойского района.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его принятия
и подлежит опубликованию в порядке, предусмотренным Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М. Лещишин